QUITO

ALCALDIA

CIRCULAR

Resolucion No. C 33 8
DM, Quito 15 NOV 2018

Senores

ALCALDIA METROPOLITANA

CONCEJALAS Y CONCEJALES METROPOLITANOS

PROCURADURIA METROPOLITANA

ADMINISTRACION ZONAL LA DELICIA

DIRECCION METROPOLITANA DE CATASTRO

SECRETARIA DE TERRITORIO, HABITAT Y VIVIENDA

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS
PUBLICAS

Presente.-

Asunto: Resolucion de Concejo Metropolitano aprobacion de reqularizacion de trazado vial.
De mi consideracion:

El Concejo Metropolitano de Quito, en sesion publica ordinaria realizada el 15 de
noviembre de 2018, luego de analizar el Informe No. IC-2018-184, emitido por la
Comision de Uso de Suelo, de conformidad con los articulos 264 de la Constitucion de
la Republica del Ecuador; articulo 2, numeral 1 de la Ley Organica de Régimen para el
Distrito Metropolitano de Quito; articulos 55, literal c), 85, 87, literal d), 323 y 326 del
Codigo Organico de Organizacion Territorial, Autonomia y Descentralizacion;
RESOLVIO: Aprobar la regularizacién del trazado vial para las vias existentes y
consolidadas del Centro Poblado de la Cabecera Parroquial de Pacto de conformidad
con las especificaciones técnicas contenidas en los Informes Técnicos No. 193-UTYV-15
de 22 de octubre de 2015 y No. AZLD-DGT-UTYV-2018-00002545, de 26 de junio de 2018
de la Administracion Zonal La Delicia; y, en el oficio No. STHV-DMGT-0499 de 11 de
febrero de 2016, de la Secretaria de Territorio, Habitat y Vivienda, e con las siguientes
especificaciones técnicas:

CALLE QUITO

SECCION TRANSVERSAL: 12.00m
CALZADA: 8.00m
ACERAS (2) 2.00m c/u
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CALLE A- TRAMO 1
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERA NORTE:

ACERA SUR:

CALLE A - TRAMO 2
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERAS (2)

CALLE 6 DE DICIEMBRE - TRAMO 1
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERA NORTE:

ACERA SUR:

CALLE 6 DE DICIEMBRE - TRAMO 2
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERA NORTE:

ACERA SUR:

CALLE PICHINCHA - TRAMO 1
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERAS (2)

CALLE PICHINCHA - TRAMO 2
SECCION TRANSVERSAL:

CALZADA:
ACERA NORTE:
ACERA SUR:

CALLE ESPANA- TRAMO 1
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERAS (2)

CALLE ESPANA - TRAMO 2
SECCION TRANSVERSAL:
CALZADA:

ACERA NORTE:

ACERA SUR:

7.40m
5.00m
1.30m
1.10m

8.40m
6.00m
1.20m c/u

8.20m
6.00m
1.20m
1.00m

10.10m
7.40m
1.20m
1.50m

8.00m
6.00m
1.00m c/u

11.20m

9.00m
1.20m
1.00m

9.00m
6.00m
1.50m c/u

15.60m
12.40m
2.00m
1.20m
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CALLE ESPANA- TRAMO 3 ALCALDIA
SECCION TRANSVERSAL: 11.00m
CALZADA: 8.00m
ACERAS (2) 1.50m c/u
CALLE SAN LORENZO - TRAMO 1

SECCION TRANSVERSAL: 10.50m
CALZADA: 7.50m
ACERAS (2) 1.50m c/u
CALLE SAN LORENZO - TRAMO 2

SECCION TRANSVERSAL: 10.80m
CALZADA: 6.80m
ACERAS (2) 2.00m c/u
CALLE SAN LORENZO - TRAMO 3

SECCION TRANSVERSAL: 11.20m
CALZADA: 8.80m
ACERAS (2) 1.20m c/u
CALLE SAN LORENZO - TRAMO 4

SECCION TRANSVERSAL: 10.00m
CALZADA: 7.00m
ACERAS (2) 1.50m c/u
CALLE 27 DE MARZO- TRAMO 1

SECCION TRANSVERSAL: 12.50m
CALZADA: 10.00m
ACERA ESTE: 1.00m
ACERA OESTE: 1.50m
CALLE 27 DE MARZO- TRAMO 2

SECCION TRANSVERSAL: 11.40m
CALZADA: 9.00m
ACERAS (2) 1.20m c/u
CALLE 27 DE MARZO- TRAMO 3

SECCION TRANSVERSAL: 10.00m
CALZADA: 7.00m
ACERAS (2) 1.50m c/u
CALLE LOS PITUFOS

SECCION TRANSVERSAL: 8.00m
CALZADA: 5.60m
ACERAS (2) 1.20m c/u
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CALLE LA FLORIDA

SECCION TRANSVERSAL:

CALZADA:
ACERAS (2)

CALLE AMAZONAS

SECCION TRANSVERSAL:

CALZADA:
ACERAS (2)

PASAJES/N1

SECCION TRANSVERSAL:

PASAJE S/N 2

SECCION TRANSVERSAL:

PASAJE 27 DE MARZO

SECCION TRANSVERSAL:

8.00m
6.00m
1.00m c/u

10.00m
7.00m
1.50m c/u

5.00m

8.20m

6.00m

Resolucién que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente

1égo Cevallos Salga

RETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Archivo auxiliar numérico
Ejemplar 3: Secretaria General del Concejo

Accién Responsable Unidad: Fecha: Sumilla
Elaborado por: A. Guala GC 2018-11-15 yi
Revisado por R. Delgado PSG 2018-11-15 s
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